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FT A1002

Huile essentielle obtenu par distillation a la vapeur d'eau des feuilles et semences de:

Ammi visnaga Lamarck

Caractéristiques organoleptiques:

Odeur:
Apparence:
Couleur:
Indice d'acidité

Agréable, douce, terreuse
Liquide mobile limpide
Jaune doré

Caractéristiques physico-chimiques:

Densité a 20°C: 0,863 a 0,879
Indice de réfraction a 20°C 1,430 a 1,450
Pouvoir rotatoire a 20°C: -12°4a-2°
Point éclair: +62 °C
Miscibilité dans 1'alcool:
Principaux composants: (Lot AR1310180)
Linalol

Législation:

2 Méthyl butanoate de 2-méthylbutyle
Isovalerate de benzyle
Isobutyrate de 2-méthylbutyle
Sabinéne

Limonéne

Myrcéne

E-béta-ociméne

Z-béta ociméne
Alpha-thuyéne

Paracyméne

Alpha pinéne
Gamma-terpinéne
Terpinoléne

Butanoate de propyle
Germacreén-D

SNC, Substance Naturelle Complexe (100% pure Généralet naturelle)

N°Cas TSCA:
N°CAS EINECS:
N°EINECS:
N°FEMA:
N°FDA:
N°COE:

FCC:

RIFM:

FMA:
AFNOR:
INCI:

84695-96-5
283-616-4

33,43 %
19,36 %
0,73 %
10,51 %
1,16 %
1,14 %
1,29 %
3,12 %
2,58 %
0,72 %
0,28 %
0,44 %
0,15 %
0,17 %
0,18 %
0,56 %

VISNAGA VERA FRUIT/STEM EXTRACT
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Informations réglementaires:

Identification des dangers:

Xi x Irritant
N

Dangereux pour l'environnement

B
R38 Irritant pour la peau
R43 Peut entrainer un sensibilisation par contact avec la peau
R52/53 Nocif pour les organismes aquatiques, peut Entrainer des effets
néfastes a long terme pour l'environnement aquatique
S24 Eviter le contact avec la peau
S37 Porter des gants appropriés

Classification substance CMR(Cancérogeéne, Mutagene, Toxique pour la reproduction)
Non réglementé

Transport:

Non réglementé

Code tarif douanier: 330129 41 00
Allergénes présents: (Lot AR1310180)
Linalol (33,43 %), Limonéne (1,14 %).
Restrictions IFRA:
Cette substance et/ou certains de ces composants sont concernés par le Code of Practice de I'lFRA (4), 42 e
Amendement du 16 mai 2007, consultable sur le site internet: www.ifra.org

Restrictions IFRA:

Cette substance et/ou certains de ces composants sont concernés par le Code of Practice de 'lFRA (4), 42 e
Amendement du 16 mai 2007, consultable sur le site internet: www.ifra.org

-Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009 , website CosIng (Cosmetic ingredients & Substances)
http://ec.europa.eu/consumers/cosmetics/cosing/
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