# Cevenat sarl

# Fiche Technique

**Huile Essentielle** 

## Nombre de Pages: 2

La Castagnade 48110 Le Pompidou

Ammi, Maroc

Date de création: 19/04/2010 Date de révision: 16/03/2014

France

Ammi visnaga Lamarck (Lot AR1310180)

Tel (00)(323) 06 63 22 84 05

cevenat@nature-helps.com

FT A1002

### **Mode d'obtention:**

Huile essentielle obtenu par distillation à la vapeur d'eau des feuilles et semences de:

Ammi visnaga Lamarck

### Caractéristiques organoleptiques:

Odeur: **Agréable, douce, terreuse** Apparence: **Liquide mobile limpide** 

Couleur: Jaune doré

Indice d'acidité

### Caractéristiques physico-chimiques:

Densité à 20°C: 0,863 à 0,879

Indice de réfraction à 20°C 1,430 à 1,450

Pouvoir rotatoire à 20°C: -12° à -2°

Point éclair: +62 °C

Miscibilité dans l'alcool:

### Principaux composants: (Lot AR1310180)

Linalol	33,43 %
2 Méthyl butanoate de 2-méthylbutyle	19,36 %
Isovalerate de benzyle	0,73 %
Isobutyrate de 2-méthylbutyle	10,51 %
Sabinène	1,16 %
Limonène	1,14 %
Myrcène	1,29 %
E-béta-ocimène	3,12 %
Z-béta ocimène	2,58 %
Alpha-thuyène	0,72 %
Paracymène	0,28 %
Alpha pinène	0,44 %
Gamma-terpinène	0,15 %
Terpinolène	0,17 %
Butanoate de propyle	0,18 %
Germacrèn-D	0,56 %

### **Législation:**

### SNC, Substance Naturelle Complexe (100% pure Généralet naturelle)

N°Cas TSCA:

N°CAS EINECS: **84695-96-5** N°EINECS: **283-616-4** 

 N°FEMA:

 N°FDA:

 N°C0E:

 FCC:

 RIFM:

 FMA:

AFNOR:

INCI: VISNAGA VERA FRUIT/STEM EXTRACT

### **Informations réglementaires:**

**Identification des dangers:** 

Ki Irritant

N Dangereux pour l'environnement

\*

R38 Irritant pour la peau

R43 Peut entraîner un sensibilisation par contact avec la peau R52/53 Nocif pour les organismes aquatiques, peut Entraîner des effets

néfastes à long terme pour l'environnement aquatique

S24 Éviter le contact avec la peau

S37 Porter des gants appropriés

Classification substance CMR(Cancérogène, Mutagène, Toxique pour la reproduction)

Non réglementé

**Transport:** 

Non réglementé

Code tarif douanier: 3301 29 41 00
Allergènes présents: (Lot AR1310180)

Linalol (33,43 %), Limonène (1,14 %).

**Restrictions IFRA:** 

Cette substance et/ou certains de ces composants sont concernés par le Code of Practice de l'IFRA (4), 42 e Amendement du 16 mai 2007, consultable sur le site internet: <a href="www.ifra.org">www.ifra.org</a>

#### **Restrictions IFRA:**

Cette substance et/ou certains de ces composants sont concernés par le Code of Practice de l'IFRA (4), 42 e Amendement du 16 mai 2007, consultable sur le site internet: <a href="www.ifra.org">www.ifra.org</a>

-Cosmetic Regulation (EC) No 1223/2009, website CosIng (Cosmetic ingredients & Substances) http://ec.europa.eu/consumers/cosmetics/cosing/

**Contact:** Vanhove Michel

Cette fiche a été actualisé le 16/03/2014

Nombre de pages: 2 Date d'impression : 16/03/2014 Fin du document